
Stubdrupgruppen + Borgergruppen Vejle Syd
v/Gunnar Kyed, Stubdrupvej 79, 7100 Vejle � 75 86 30 67

v/Ilse Larsen, Svinholtvej 8, 7100 Vejle � 75 85 99 49

Højen, den 28. september 2005

Til Folketingets Trafikudvalg

Som vi frygtede, har Vejle Amt nu vedtaget at lægge Borgmestervejen ind i Regionplanen, idet de 
forventer, at Staten overtager udførsel af vejanlægget.

At amtsrådet kunne vedtage dette skyldes, at de 2 konservative medlemmer af amtsrådet nu har 
skiftet mening og stemte ja til dette vejanlæg. Dog har Bent Bechmann udtalt, at han stadigvæk 
synes, at Borgmestervejen er unødvendig, men at han ikke vil stå i vejen for, at Vejle får denne vej.

En af grundene til, at de konservative skiftede mening, var, at Vejles borgmester fik byrådet til at 
vedtage en anmodning om, at amtet skulle udtage vejstykket fra E45 til Vinding af projektet, idet 
dette var det mest problematiske rent naturmæssigt. Da Amtet så gjorde som byrådet anmodede 
om var Vejles borgmester utilfreds med dette. Dette beviser jo netop at udspillet fra Vejles 
borgmester var at anvende salamimetoden, først få det ene stykke vedtaget og herefter så vedtage 
det andet.

Det er os uforståeligt, at et Amtsråd kan vedtage et vejprojekt, uden at der er hverken økonomisk 
dækning for, at vejen nogensinde bliver udført, eller at der er en myndighed, som vil overtage den 
videre behandling - det eneste, der opnås er at, de mennesker, som bliver berørt af vejen, 
stavnsbindes på ubestemt tid.
Til dette har amtet svaret følgende:

Det kan hertil oplyses, at regionplantillægget er udarbejdet og 

vedtaget efter bestemmelserne i Planloven. Med regionplantillægget 

og den tilhørende VVM-redegørelse er der skabt det nødvendige 

plangrundlag for anlæggets realisering. Spørgsmålet om hvorvidt 

anlægget realiseres og af hvilken myndighed reguleres ikke af 

Planloven og er derfor regionplantillægget uvedkom mende.

Transport- og Energiministeren har ikke tidligere villet tage stilling til Statens evt. overtagelse af 
vejanlægget med begrundelse i, at regionplantillægget ikke var vedtaget af Vejle Amt.

Nu er dette vedtaget, hvorfor vi venligst skal bede Ministeren om konkret svar på vort spørgsmål 
om Statens overtagelse af vejanlægget Ødsted-Ny Højen-E45.

Med venlig hilsen
P.v.a.
Borgergruppen Vejle Syd & Stubdrupgruppen

Gunnar Kyed


